
 
 

 
 

 

 

Høringssvar til videregåendeskolestrukturen  

 

Norsk sykepleierforbund viser til forslaget om nedleggelse av studiespesialiserende tilbudet 

ved Dokka videregående skole, samt nedleggelse av Dokka videregående skole, som er ute 

til høring. Dokka videregåendeskole er den eneste sentrale utdanningsinstitusjon i vår 

kommune, og forslaget om nedleggelse vekker stor bekymring blant sykepleiere og annet 

helsepersonell. Som sykepleieorganisasjon, ser vi spesielt på denne saken med fokus på den 

pågående sykepleiermangelen og utfordringene kommunen har med å rekruttere sykepleiere, 

der utdanningsinstitusjoner som Dokka videregåendeskole spiller en avgjørende rolle i å 

møte framtidens rekrutering i kommunen. 

Nedleggelse av Dokka videregåendeskole vil ikke bare ramme lokalsamfunnet økonomisk 

og sosialt, men også forverre den allerede kritiske mangelen på sykepleiere i kommunens 

helsetjeneste. Vi oppfordrer til å revurdere nedleggelsen og heller investere i å styrke skolens 

utdanningstilbud, spesielt innen studiespesialiserende og helse- og omsorgsfag for å møte 

framtidens utfordringer.  

Norsk sykepleierforbund mener at nedleggelsen av studiespesialiserende vil ha negative 

konsekvenser for rekrutteringen til sykepleieryrket. Videregående skoler er ofte den første 

inngangsporten til helsefaglig utdanning, og ved å fjerne denne muligheten, spesielt i 

distriktene, reduseres tilgangen på fremtidige sykepleiere og annet kritisk helsepersonell.  

Norsk sykepleierforbund ser også at det kan oppstå sosiale utfordringer ved nedleggelse av 

Dokka videregående skole. Helsesykepleiere og lærere for helsefag i vår organisasjon ser 

med stor bekymring på de sosiale og samfunnsmessige konsekvensene en slik nedleggelse 

vil ha, særlig med tanke på utenforskap blant ungdom i vår kommune.  



 
 
 
 
 

Høringsdokumentet hevder at nedleggelsen er nødvendig på grunn av økonomiske 

innsparinger og lavere elevtall. 

Kommentar: Det er forståelig at økonomiske hensyn må tas, men dette må veies opp mot 

samfunnets behov for kvalifisert helsepersonell. Videregående skoler som tilbyr helsefag og 

studiespesialiserende, er viktige for å sikre at nok ungdommer velger denne karriereveien. 

Forslag til endring: Vi foreslår å opprettholde skolen med en forsterket satsning på 

helsefaglig og studiespesialiserende linje. Dette vil kunne tiltrekke flere elever og dermed 

bidra til å løse sykepleiermangelen på sikt. 

Høringsdokumentet hevder at alternative skoler kan tilby samme utdanning, men uten 

å ta høyde for transportavstander og kostnader. 

Kommentar: For mange elever, vil lange reiseavstander til alternative skoler være en 

betydelig barriere på grunn av økonomi. Dette kan føre til at enkelte ungdommer velger å 

ikke fortsette sin utdanning, noe som øker risikoen for utenforskap og frafall. 

Forslag til endring: Vi foreslår at det gjøres en grundig vurdering av konsekvensene 

nedleggelse av Dokka videregående skole vil ha for utsatte ungdommer. Kostnader til 

transport sammen med den økonomiske utfordringen til den enkelte familie må tas med i 

vurderingen.  

Høringsdokumentet undervurderer skolens rolle som sosial møteplass for ungdom. 

Kommentar: Dokka videregåendeskole er en sentral arena for ungdom til å utvikle sosiale 

nettverk og tilhørighet. Nedleggelsen vil svekke disse mulighetene, spesielt for ungdom som 

bor i kommunen eller områder rundt med få alternativer til fritidsaktiviteter og sosiale 

samlingssteder.  

Forslag til endring: Vi foreslår at det vurderes andre løsninger enn nedleggelse, og at 

fritidsaktiviteter og godt relasjonsbyggende tilbud prioriteres. Dette for å forebygge og 

motvirke utenforskap.  



 
 
 
 
 

Norsk sykepleierforbund ber om at nedleggelsen av Dokka videregåendeskole revurderes, og 

at det tas hensyn til de langsiktige konsekvensene for helsetjenesten og lokalsamfunnet. Det 

er avgjørende at vi investerer i utdanningsinstitusjoner som kan bidra til å løse den kritiske 

sykepleiermangelen i vårt samfunn, og skapa arenaer for utvikling av gode relasjoner som 

forebygger utenforskap.  

 
Vennlig hilsen:  
Frida Canestedt  
Hovedtillitsvalgt Norsk Sykepleierforbund 
Nordre Land kommune 

 


